HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN LỘC NINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ị l  /TB-HĐND Lộc Ninh, ngày OẲ tháng^Ịei năm 2020

THÔNG BÁO TRIỆU TẬP
Tham dự kỳ họp thử mười ba HĐND huyện khóa X, nhiệm kỳ 2016-2021

Kỉnh gửi: Đại bíểũ Hội đồng nhân dân huyện Lộc Ninh khồa X.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một sổ điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 12/2016/NQ-HĐND ngày 27/6/2016 của Hội đồng nhân
dân huyện về nội quy các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện khóa X, nhiệm kỳ 2016-
2021; Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 24/12/2019 của Hội đồng nhân dân huyện về
việc ban hành Ke hoạch tổ chức các kỳ họp của Hội đồng nhấn dân huyện năm 2020,

Thực hiện kết quả Hội nghị liên tịch giữa Thường trực Hội đồng nhân dân huyện
với ủy  ban nhân dân huyện và Ban Thường trực ủ y  ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam
huyện về nội dung, chương trình và thời gian tổ chức kỳ họp thứ mười ba của Hội đồng
nhân dân huyện khóa X, nhiệm kỳ 2016-2021, Thường trực Hội đồng nhân dân huỵện
quyết định triệu tập đại biểu dự kỳ họp thứ mười ba (kỳ hộp cuối năm 2020) Hội đồng
nhân dân huyện Lộc Ninh khoá X, nhiệm kỷ 2016-2021 với nội đung, thành phần, thời
gian và địa điểm như sau:

I. NỘI DUNG
Kỳ họp thứ mười ba xem xét, thảo luận các báo cáo về kết quả hoạt động năm

2020, phương hướng nhiệm vụ năm 2021 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện,
các Ban Hội đồng nhân dân huyện, ủ y  ban nhân dân huyện về tình hình kinh tế - xã
hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2020; tình hình kinh tế - xã hội 5 năm 2016-
2020 và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025; công tác phòng, chống
tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, cống tác phòng, chống tội phạm và vi
phạm pháp luật, việc giải quyết khiếu nại, tố cáo và kiến nghị của cử tri năm 2020; tình
hình thu, chi ngân sách Nhà nước huyện năm 2020 và dự toán thu, chi ngân sảch Nhà
nước huyện năm 2021; điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-
2025; kế hoạch vốn đầu tư công năm 2021; tình hình sử dụng vốn dự phòng ngân sách
huyện năm 2020; báo cáo kết quả công tác năm 2020 của Viện kiểm sát nhân dân, Tòa
án nhân dân, Chi cục Thi hành án dân sự huyện; chất vấn và trả lời chất vấn tại kỳ họp.

Hội đồng nhân dân huyện quyết định một số vấn đề quan trọng liên quan đến
việc phát ữiển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của địa phương thuộc thẩm quyền
trên cơ sở xem xét các dự thảo nghị quyết, báo cáo do Thường trực Hội đồng nhân dân,
ủy  ban nhân dân trình, báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân và ý kiến của
các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện.

( Uy ban Mặt trận Tổ quôc Việt Nam huyện thông báo công tác tham gia xây dựng
' chính quyền năm 2020; Tổ đại biểu HĐND tỉnh ứng cử trên địa bàn huyẹn thông báo

kết quả kỳ họp thử mười bốn HĐND tỉnh khóa IX.
Nội dung chương trình kỳ họp và tài liệu kỳ họp thứ mười ba HĐND huyện

được gửi kèm theo Thông báo triệu tập.
II. THÀNH PHẦN THAM D ự
1. Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Lộc Ninh khoá X

2

2. Đại biểu khách mời
* Đại biểu tỉnh

- Thường trục Hội đồng nhân dân, ủy  ban nhân dân tỉnh;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa IX ứng cử tại huyện Lộc Ninh.

* Đại biểu huyện
- Thường trục -Huy ện ủy;
- Đại diện Ban Thường trực ủ y  ban MTTQVN huyện;
- ủy  viên ủy ban nhân dân huyện Lộc Ninh khóa X;
- Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân huyện;
- Chánh án Tòa án nhân dân huyện;
- Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện;
- Thủ trưởng các Ban, Ngành, Đoàn thể, Tổ chức chính trị - xã hội huyện;
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị của tỉnh đóng trên địa bàn huyện;
- Phóng viên truyền thanh - truyền hình huyện.

* Các xã, thị trấn
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân;
- Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch) ửy ban nhân dân;
- Đại diện cử tri các xằ, thị ữấn.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỀM
l ẵ Thời gian: Kỳ họp thứ mười ba Hội đồng nhân dân huyện Lộc Ninh khóa X

được tiến hành ừong 02 ngày, ngày 23 và 24/12/2020, khai mạc lúc 7 giờ 30 phút ngày
23/12/2020.

2. Địa điểm: Tại Hội trường lớn Trung tâm chính trị huyện Lộc Ninh (đường
Nguyễn Tất Thành, khu pho Ninh Thịnh, thị trẩn Lộc Ninh).

Đề nghị các đại biểu Hội đồng nhấn dân huyện và đại biểu khách mời sắp xếp về
dự kỳ họp thứ mười ba HĐND huyện Lộc Ninh khóa X đúng thời gian, địa điểm trêri.

* Đe nghị đại biểu cỏ mặt tại Hội trường vào lúc 7 giờ 15 phút.
* Trang phục tham dự kỳ họp quy định như sau:
- Đại biểu nam: mặc quần tây, áo sơ mi, thắt cravate hoặc veston
- Đại biểu nữ: mặc bộ áo dài truyền thống hoặc comple.
- Đại biểu đang công tác trong lực lượng vũ trang: có thể mặc quân phục.
- Đại biểu thuộc các tôn giáo: có thể mặc trang phục củá tôn giáo mình.
- Đại biểu là người dân tộc thiểu sổ: có thể mặc ữang phục truyền thống của dân

tộc mình.

Nơi nhận:

- LĐVP, CWP;
-Lưu-.VT.

- TT HĐND, UBND tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy;
- TTễ HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
- Đại biểu HĐND tinh ứng cử trên địa bàn huyện;
- Đại biểu HĐND huyện khóa X;
- Các Ban, Ngành, Đoàn thể, Tổ chức CT-XH huyện
- TT.HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Đại diện cử ừi các xã, thị trấn;